CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANIA
Minas Gerais - Brasil

Rua Cel. Antônio Faustino, 1.414, Centro                               Serrania-MG                                      CNPJ 06.059.118/0001-17
Tel (35) 3284-1563                                                                                       email: camaraserrania@camaraserrania.mg.gov.br

Serrania, 17 de outubro de 2017.

Ofício Nº 87/2017

Assunto: Solicitação Faz

Senhora Diretora,

Com uma visita amiga, estamos dirigindo a vossa presença para solicitar a
sua valorosa atenção, no sentido de que seja informado a esta Casa de Leis, a relação
completa do nome das professoras e  que compõem o quadro de funcionalismo desta
escola.

O objetivo desta solicitação, está em realizar uma singela homenagem as
professoras das escolas por ocasião da comemoração do seu dia, conforme decisão em
plenário do dia 16 de outubro do corrente exercício, através de uma Moção de Aplauso.
No ensejo, solicitamos que seja convidados a todos a comparecerem na próxima reunião
dia 23/10, às 19:00 horas para receberem tal homenagem.

Ciente de sua costumeira atenção, desde já, antecipamos os nossos
melhores agradecimentos.

Atenciosamente,

Rodrigo Gonçalves Faria Dias
Presidente da Câmara

Ilma. Sra.
Janaina Moreira Miguel Peçanha
Diretora da Escola Municipal Aceir Miguel
Serrania-MG